

رییس جمهور در مراسم تحلیف:

فهرست وزیران پیشنهادی ابتدای هفته آینده تقدیم مجلس می‌شود

وزرا به این مهم کمک کند. به گزارش روز پنجشنبه خبرنگار سیاسی ایرنا، مراسم تحلیف حجت‌الاسلام والمسلمین سید ابراهیم ریسی بعنوان هشتمین رییس‌جمهور جمهوری اسلامی ایران با حضور مقامات و شخصیت‌های لشگری و کشوری و مهمانانی از ۱۱۵ کشور جهان ساعت ۱۵ آغاز شد.

پیش از آغاز مراسم، هیات‌های شرکت‌کننده در مراسم تحلیف از ۱۱۵ کشور و سازمان بین‌المللی در فضای باز محوطه مجلس شورای اسلامی در بهارستان، عکس یادگاری با آیت‌الله سید ابراهیم ریسی رییس‌جمهور جدید جمهوری اسلامی ایران گرفتند و سپس در صحن علنی حاضر شدند.

محمد باقر قالیباف رییس مجلس شورای اسلامی آغاز جلسه رسمی مراسم تحلیف را با تعداد حاضرین ۲۶۵ نفر رسمی اعلام کرد.



سرعت بخشیدن به استقرار دولت، مجلس هم آمادگی دارد با سرعت و دقت در رای اعتماد به

کند اما با توجه به منویات و تاکید رهبر معظم انقلاب و اعلام آمادگی رییس‌جمهوری برای

رییس‌جمهوری اعلام کرد با توجه به تاکید رهبر معظم انقلاب مبنی بر سرعت عمل در معرفی اعضای کابینه، ابتدای هفته آینده و در اولین فرصت فهرست وزرای پیشنهادی خود را تقدیم مجلس شورای اسلامی خواهد کرد.

به گزارش ایرنا، «حجت‌الاسلام والمسلمین سید ابراهیم ریسی» در پایان سخنرانی خود در مراسم تحلیف که در مجلس شورای اسلامی برگزار شد، اظهار کرد: با توجه به تاکید مقام معظم رهبری در مراسم تنفیذ مبنی بر اینکه در معرفی اعضای کابینه با سرعت عمل کنیم، در اولین فرصت یعنی در هفته آینده وزرای دولت را به مجلس معرفی می‌کنم.

در ادامه، محمد باقر قالیباف با اشاره به این بخش از سخنان رییس‌جمهوری گفت: طبق قانون رییس‌جمهوری در هفته پس از تحلیف فرصت دارد کابینه خود را به مجلس معرفی

تبریک سران ۳ کشور اروپایی به رئیسی

روسای جمهور ایتالیا و پرتغال و نخست‌وزیر بلژیک در پیام‌های جداگانه، انتخاب آیت‌الله دکتر سید ابراهیم ریسی را به عنوان رییس‌جمهوری اسلامی ایران تبریک گفتند.

به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری، «سرچو متارلا»، رئیس‌جمهور ایتالیا، «مارسلو ریلو د سوسا»، رئیس‌جمهور پرتغال و «الکساندر دی کرو»، نخست‌وزیر بلژیک در پیام‌های جداگانه ضمن آرزوی موفقیت برای دکتر ریسی، برای توسعه روابط کشورهای خود با تهران اعلام آمادگی کردند. پیش از این شماری از کشورهای اروپایی از جمله اتریش، فرانسه، کرواسی، انگلیس، صربستان و سوئیس نیز در پیام‌های جداگانه، پیروزی آیت‌الله ریسی در سیزدهمین انتخابات ریاست‌جمهوری را تبریک گفته بودند.

رئیس‌در دیدار رئیس مجلس نمایندگان بلاروس:

روابط ایران و بلاروس باید متحول شود

سید ابراهیم ریسی با «ولادیمیر آندریچنکو» رئیس مجلس نمایندگان بلاروس دیدار کرد و خواهان توسعه روابط دو کشور شد.

به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری، سید ابراهیم ریسی در دیدار با ولادیمیر آندریچنکو ظرفیت‌های گسترده موجود در دو کشور را مورد اشاره قرار داد و گفت: باید با فعال‌سازی تمام ظرفیت‌ها در مناسبت‌های دوجانبه ایران و بلاروس تحول ایجاد شود. رئیس‌جمهور با تاکید بر برگزاری کمیسیون مشترک همکاری‌های دو کشور اظهار داشت: بی‌تردید ظرفیت‌های فراوانی در ایران و بلاروس وجود دارد که استفاده از آنها می‌تواند به نفع دو ملت باشد. رئیس‌گفت: تحریم نمی‌تواند مسیر توسعه و همکاری دوستانه کشورها را متوقف کند. آمریکا تصور می‌کند با ابزار تحریم می‌تواند در روند پیشرفت ملت‌ها مانع ایجاد کند اما سخت در اشتباه است و ایران با همکاری کشورهای دوست خود با قوت بیشتر با ادامه خواهد داد و با این کار آمریکا را پشیمان می‌کنیم. ولادیمیر آندریچنکو در این دیدار با اشاره به سخنرانی ریسی در مراسم تحلیف گفت: در این سخنرانی عزم واضحی برای توسعه و پیشرفت شتابان کشورتان برای همگان آشکار شد و بلاروس در این مسیر در کنار ایران است.

سخنگوی وزارت خارجه:

پاسخ ایران به هر اقدام احمقانه‌ای قاطع است

سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در توییتی نوشت: هر گونه اقدام احمقانه علیه ایران با پاسخی قاطع مواجه خواهد شد.

به گزارش ایرنا، سعید خلیف زاده در پاسخ به تهدید نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی اضافه کرده است: رژیم اسرائیل در مورد تازهای از نقض فاحش قوانین بین‌المللی، حلالی‌شمرانه ایران را به اقدام نظامی تهدید می‌کند. وی افزود: این رفتار شرارت‌بار از حمایت کور غرب نشأت می‌گیرد. ما به روشنی اعلام می‌کنیم: هر گونه اقدام احمقانه علیه ایران، با پاسخی قاطع مواجه خواهد شد.

در دیدار دبیرکل اوپک مطرح شد:

ابراز امیدواری آیت‌الله حتی برای بازگشت نفت ایران به بازار جهانی

رییس مجلس خبرگان رهبری با تقدیر از اقدام‌های اوپک در تثبیت قیمت‌ها ابراز امیدواری کرد با تلاش «محمد سنوسی بارکیندو» دبیرکل اوپک، نفت ایران نیز پس از رفع تحریم‌ها به بازار بین‌المللی نفت بازگردد.

به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع‌رسانی شورای نگهبان، «محمد سنوسی بارکیندو» دبیرکل اوپک و هیات‌مهمه که برای شرکت در مراسم تحلیف ریاست‌جمهوری اسلامی ایران در تهران به سر می‌برد، پیش از ظهر امروز (پنج‌شنبه ۱۴ مرداد ۱۴۰۰) با آیت‌الله احمد جنتی رئیس‌مجلس خبرگان رهبری دیدار و گفت‌وگو کرد. آیت‌الله جنتی در این دیدار که به درخواست دبیر کل اوپک انجام شد، با تقدیر از اقدام‌های اوپک در تثبیت قیمت نفت ابراز امیدواری کرد با تلاش‌های محمد سنوسی بارکیندو دبیرکل اوپک، نفت ایران نیز پس از رفع تحریم‌ها به بازار بین‌المللی نفت بازگردد.

رییس‌مجلس خبرگان رهبری همچنین با بیان اینکه سیاست‌اصولی جمهوری اسلامی ایران حمایت از اوپک است، بر لزوم تقویت نقش اوپک در بازار جهانی نفت تاکید کرد.

قالیباف:

همکاری نظامی ایران و روسیه سدی برابر ناامن‌کنندگی آمریکا است



با مشکلات فراوانی مواجه کرده است. قالیباف در ادامه تصریح کرد: همکاری‌های مشترک نظامی - امنیتی جمهوری اسلامی ایران و روسیه در منطقه، سد محکمی برابر اقدامات ناامن‌کننده آمریکا است.

وی خاطر نشان کرد: افزایش تعاملات سیاسی و پارلمانی فیما بین و رایزنی و مشورت مستمر میان تهران - مسکو در خصوص مسائل منطقه‌ای و جهانی، منجر به توسعه مطلوب و هرچه بیشتر همکاری‌ها و ناکامی دشمنان دو کشور خواهد شد.

در این دیدار «ویاچسلاو ولودین» نیز که برای شرکت در مراسم تحلیف سیزدهمین دوره ریاست‌جمهوری اسلامی ایران به تهران سفر کرده است با تبریک آغاز به کار دولت جدید گفت: توسعه و گسترش ارتباطات راهبردی فیما بین در عرصه‌های سیاسی، پارلمانی، اقتصادی و فرهنگی با جمهوری اسلامی ایران نزد مسولان روسیه از اهمیت و اولویت فراوانی برخوردار است.

نایب رییس کمیسیون شوراها:

هیچ عذر و بهانه‌ای برای خدمت‌رسانی به مردم وجود ندارد

به پیشینه کاری رییس‌جمهوری، ایشان حتما این شاخص‌ها را در معرفی افراد مدنظر دارد. بامیری خاطر نشان کرد: در شرایط فعلی برای پیشبرد امورات کشور باید به دولت جدید کمک کنیم. در این وضعیت باید رویکرد زودودن موانع تولید و رفع مشکلات اقتصادی از اولویت‌های دولت سیزدهم باشد. وی با اشاره به بیانات رهبر انقلاب در دیدار با نمایندگان مجلس شورای اسلامی گفت: رهبر انقلاب، مجلس را از مظاهر عمده خرد جمعی و انقلابی‌گری در کشور خواندند، انقلابی‌گری یعنی روحیه اقدام صحیح، و برگرفته از عقلانیت بر این اساس مجلس وظیفه دارد که برای تشریک مساعی و هم‌افزایی با دولت منتخب گام‌های استوار بردارد. نایب رییس کمیسیون شوراها با اشاره به مشکلات اقتصادی کشور خاطر نشان کرد: مشکلات مسکن، ازدواج جوانان، ساماندهی امور عمرکی و بانکی از اولویت‌های مهم دولت سیزدهم است و دولت باید برای حل این مشکلات راهکار مشخص ارائه کند.

نماینده مردم لرگان با بیان اینکه در شرایط موجود هیچ عذر و بهانه‌ای برای خدمت‌رسانی به مردم وجود ندارد گفت: دولت و قوه قضاییه انقلابی شکل گرفته هیچ عذر و بهانه‌ای برای خدمت‌رسانی به مردم وجود ندارد. ترکیب بسیار خوبی از نظر ساختاری ایجاد گرفته مواضع و دیدگاه‌ها به هم نزدیک است و باید برای تأمین مطالبات بحق و مشروع مردم با اتحاد و همبستگی اقدامات مؤثری ایران و روسیه تاکنون آمریکا را در رسیدن به اهدافش



نایب رییس کمیسیون شوراها و امور داخلی ایران گفت: در شرایطی که ترکیب بسیار خوبی در قوا شکل گرفته و دیدگاه‌ها به هم نزدیک است، مجلس، دولت و قوه قضاییه انقلابی شکل گرفته است و هیچ عذر و بهانه‌ای برای خدمت‌رسانی به مردم وجود ندارد.

«حسین بامیری» در گفت‌وگو با خبرنگار سیاسی ایرنا درباره تعامل دولت و مجلس اظهار کرد: دولت و مجلس انتظارات متقابل نسبت به همدیگر دارند. مطالبات نمایندگان مجلس، قبل و بعد از انتخابات رفع مشکلات معیشتی مردم بوده است از سوی دیگر چگونگی گزینش و چینش مجموعه اعضای دولت که قرار است کمک کار ریسی در اداره کشور باشند مهم است و مجلس هم از طریق رای اعتماد به گزینش این افراد کمک می‌کند. نماینده مردم لرگان افزود: سوابق فردی، پیشینه افراد، تعهد، پاکدستی و اعتقاد به ارزش‌ها از جمله مواردی است که برای گزینش افراد در دولت باید مورد توجه قرار گیرد، البته با توجه

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس: با توجه به مشکلاتی که اکنون مردم در خصوص مسائل اقتصادی با آن روبه‌رو هستند مهمترین اولویت دولت سیزدهم حل مشکلات معیشتی باشد!

با ایجاد توازن بین دخل و خرج جاری کشور نیازی به چاپ پول نخواهد بود! مهم‌ترین چالش پیش‌روی دولت جدید، مشکلات در حوزه اقتصادی کشور است جایی که شاهد سبزه‌های غلط اقتصادی، تورم افسار گسیخته، کاهش شدید ارزش پول ملی، فساد و رانت گسترده، بی‌انضباطی‌های مالی، بسته شدن بسیاری از کارخانه‌ها، کاهش شدید تولید، ضعف زیرساخت‌ها در حوزه‌های انرژی، آب و غیره هستیم.

بنابراین اقدامات گسترده و حساب‌شده‌ای - غیر از اقدامات دولتی نیاز است - تا این مشکلات در یک بازه زمانی معقول حل شده و یا لاقبل به سطح قابل‌قبولی کاهش یابد. یک استناد اقتصاد گفت: اصلی‌ترین چالش دولت جدید این است که با کدام ابزار و سیاست می‌خواهد به جنگ با تورم برود و آیا گزینه‌های انتصابی برای هدایت بانک مرکزی قادر به افزایش سطح استقلال این نهاد و جلوگیری از غلبه سیاست‌های مالی بر سیاست‌های پولی خواهد بود؟ آن‌هم در شرایطی که پیش‌بینی می‌شود دولت با کسری بودجه دست‌کم ۴۰۰ هزار میلیارد تومانی در پایان سال مواجه شود.

رضا عامری افزود: گذشته از این که فرد انتخاب شده از سوی ابراهیم ریسی برای هدایت سازمان برنامه و بودجه باید بتواند بین دخل و خرج جاری کشور توازن ایجاد کند تا نیازی به قرض گرفتن از بانک مرکزی و چاپ پول نباشد لذا افزون بر این که وزارت اقتصاد و دارایی به عنوان سرکنادار سیاست‌های مالی دولت باید به گونه‌ای عمل کند که بخش بیشتری از هزینه‌های جاری کشور با منابع ریالی پوشش داده شود.

وی اضافه کرد: اینجاست که هماهنگی ظاهری و شکلی ۳ ضلع اصلی اقتصاد یعنی سازمان برنامه و بودجه، بانک مرکزی و وزارت اقتصاد به درد نخواهد خورد؛ مگر اینکه یک انسجام در سیاست‌های مالی، بودجه‌ای و پولی ایجاد شود زیرا به گفته کارشناسان، به نظر می‌رسد مسئولیت این هماهنگی در دولت ریسی با معاون اول وی باشد!

امسکان جبران هر اقدام اشتباه دولت بسیار سخت و دور از ذهن خواهد بود! سید ابراهیم ریسی پس از تحویل گرفتن پاستور از حسن روحانی، در صد روز اول دولت خود با چالش‌های بین‌المللی، بودجه‌ای و پولی ایجاد اگر بخواهد از سد مشکلات آینده کشور عبور کند باید به حل این چالش‌ها بپردازد.

دولت سیزدهم در حالی‌سکان مدیریت کشور را بر عهده گرفته است که چالش‌های متعددی در عرصه‌های داخلی و بین‌المللی گریبانگیر کشور است لذا با توجه به شرایط موجود به نظر می‌رسد

«عصر آزادی» از اهمیت فعالیت دولت سیزدهم پس از مراسم تنفیذ و تحلیف رئیس‌جمهور گزارش می‌دهد: بهبود معیشت و لاغیر

مشکلات کشور را برطرف می‌کند. **دولت جدید تا آذر ماه جاری فرصت دارد تا سفره‌های مردم را رنگین‌تر کند!** یک فعال اجتماعی هم گفت: اکنون و پس از برگزاری مراسم تنفیذ و تحلیف، وقت آن رسیده است که وعده‌ها و برنامه‌های ریسی در ایام تبلیغات انتخابات ریاست‌جمهوری بازخوانی شود. علی پرتوی ادامه داد: او قول داده تا تولید نفت را افزایش و صادرات را دوبرابر کند و میانگین نرخ رشد اقتصادی ایران بدون نفت و تنها با افزایش بهره‌وری به بالای ۵ درصد برسد.

وی افزود: رئیس‌جمهور هشتم کشورمان قول داده که همه نیازهای ارزی کشور را از مسیر صادرات غیرنفتی تأمین کرده و حتی صادرات غیرنفتی را از ۳۵ میلیارد دلار به ۷۰ میلیارد دلار برساند و سهم همسایه‌ها از صادرات غیرنفتی ایران ۴۰ میلیارد دلار باشد.

پرتوی اضافه کرد: ریسی تا آذر ماه سال جاری وقت دارد که سفره‌ها را رنگین‌تر کند؛ چرا که گفته است زنجیره‌ای از تأمین کالاها اساسی ایجاد می‌کند و از همان ماه آذر برای ۵ دهک نخست یک کارت اعتباری معیشت صادر می‌کند

رسمی و نظام جمهوری اسلامی و قانون اساسی کشور باشم و همه استعداد و صلاحیت خویش را در راه ایفای مسئولیت‌هایی که بر عهده گرفتارم به کار گیرم و خود را وقف خدمت به مردم و اعتدای کشور، ترویج دین و اخلاق، پشتیبانی از حق و گسترش عدالت‌سازم و از هر گونه خودکامگی بپرهیزم و از آزادی و حرمت اشخاص و حقوقی که قانون اساسی برای ملت شناخته است حمایت کنم.

در حراست از مرزها و استقلال سیاسی و اقتصادی و فرهنگی کشور از هیچ اقدامی دریغ و روزه و با استعانت از خداوند و پیروی از پیامبر اسلام و اطه اطهار علیهم‌السلام قدرتی را که ملت به عنوان امانتی مقدس به من سپرده است همچون امانتی پارسا و فداکار نگاهدار باشم و آن را به منتخب ملت پس از خود بسپارم...

مهمترین اولویت فعالیت دولت سیزدهم حل مشکلات معیشتی مردم است

رئیس‌مجلس شورای اسلامی در مراسم تحلیف هفته آینده لیست کابینه پیشنهادی به مجلس معرفی شود نمایندگان تلاش می‌کنند تا به صورت پیوسته و سه شیفت تا روز ۲۶ مرداد ماه لیست وزرا را بررسی کنند.

حلال در شرایط فعلی و با توجه به وجود مشکلات معیشتی و فشار تحریم‌های بین‌المللی، خوش‌بینی مردم نسبت به دولت سیزدهم از باب این که مشکلات کشور حل خواهد شد یا نه چندان زیاد نیست و باید دید دولت سیزدهم در رفع مشکلات کشور موفق خواهد بود یا خیر؟ عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی در این باره گفت: با توجه به مشکلاتی که اکنون مردم در خصوص مسائل اقتصادی با آن روبه‌رو هستند مهمترین اولویت دولت سیزدهم حل مشکلات معیشتی است که همگان با آن دست و پنجه نرم می‌کنند.

اصغر سلیمی افزود: با توجه به کارنامه درخشان ریسی در قوه قضاییه و برخورد جدی که با رانت‌خواران و مفاسد اقتصادی داشت با حضور در جایگاه ریاست‌جمهوری و برخورد با دلالتان حوزه اجرایی می‌تواند بسیاری از مشکلات کشور را التیام ببخشد.

به گفته این نماینده مجلس، حضور تیم جدید در قوه مجریه انگیزه مسئولان را جهت رفع مشکلات کشور مضاعف می‌کند و این انتظار وجود دارد که ریسی نیز کابینه‌های کارآمد و توانمند برای حل مشکلات کشور برگزیده و از نظرات نتجگان کشور نیز استفاده نماید.

سلیمی اضافه کرد: با توجه به ارتباط مطلوب ابراهیم ریسی با مجموعه حاکمیت، قطعا در زمینه سیاست خارجی نیز موفق خواهد بود و



شهرام صادق زاده

دولت دوازدهم با افکار عمومی خداحافظی کرد و حتی عکس یادگاری هم گرفت و شخص رئیس‌جمهور هم از مردم عذرخواهی کرد و آخر هفته گذشته از صحنه کنار رفتند.

طی هفته جاری نیز سید ابراهیم ریسی هشتمین رئیس‌جمهور، سکان اختیار کشورمان را در دست می‌گیرد اما واقعیت این است که اقتصاد ایران در ۸ سال گذشته فراز و فرودهای زیادی را تجربه کرد و حالا چشم به راه کابینه جدید نشسته است.

برای کابینه جدید هنوز هیچ‌کدام از گمانه‌زنی‌ها درباره ترکیب تیم اقتصادی دولت ریسی نهایی و قطعی نیست و باید منتظر ماند و دید کدام تفکر بر اقتصاد کشور حاکم خواهد شد کمالینکه روزشمار پیگیری وعده‌های ریسی از روز پنجشنبه آغاز شده و تا سال ۱۴۰۴ ادامه خواهد یافت!

گذشته از گمانه‌زنی‌ها درباره نام افراد و وزارت‌خانه‌ها، به‌نظر می‌رسد دولت ریسی در گام نخست باید رویکرد اقتصادی‌اش را انتخاب کند و پیش از آن که دنبال هماهنگ کردن وزرا و تیم اقتصادی‌اش باشد، لازم است روشن کند که در اقتصاد دنبال چیست و آیا افراد انتخاب شده و بینش برگریده دولت او قادر به تحقق وعده‌های اقتصادی‌اش خواهد بود؟

همه استعداد خویش را در راه ایفای مسئولیت‌های محوله به کار خواهید گرفت

مراسم تحلیف هشتمین رئیس‌جمهور کشور برای تشکیل سیزدهمین کابینه دولت در سالگرد صدور فرمان مشروطیت در مجلس شورای اسلامی برگزار گردید.

در مراسم تحلیف، سید ابراهیم ریسی رئیس‌جمهور منتخب طبق اصل ۱۲۱ قانون اساسی سوگند یاد کرد که همه استعداد و صلاحیت خویش را در راه ایفای مسئولیت‌هایی که بر عهده گرفته است، به کار گیرد و در پایان سوگندنامه را امضا کرد.

در ادامه سوگندنامه که توسط ریسی قرائت گردید آمده است: من، به عنوان رئیس‌جمهور در پیشگاه قرآن کریم و در برابر ملت ایران به خداوند قادر متعال سوگند یاد می‌کنم که پاسدار مذهب